
 
 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile di Ufficio 
Dott.ssa Graziana Pazienza  Dott. Antonello Fortunato 
Tel.: +390805963634         Tel. : +390805963703 
email: graziana.pazienza@poliba.it  email: antonello.fortunato@poliba.it 

 
 

Politecnico di Bari - Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione,  Via Orabona, 4 – 70125 Bari (ITALY) 

 

POLITECNICO DI BARI 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA ELETTRICA E DELL’INFORMAZIONE 

 

IL DIRETTORE 
 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 245 e ss. mm.ii., ed in particolare l’art. 8; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e ss. mm.ii.; 

VISTO  il vigente Statuto del Politecnico di Bari, adottato con D.R. n. 445 del 12 aprile 

2024; 

VISTO  la richiesta del Prof. Vitoantonio Bevilacqua, presentata al Direttore del DEI, 

assunta al prot. n. 22247 del 18.06.2025, con la quale, lo stesso propone 

l’istituzione della Summer School “Afya Moja Summer School 2025” nell’ambito 

del Progetto “AFYA MOJA “Health Technology: from capacity building to 

capacity strengthening” (TNE23-00079); 

CONSIDERATO che il finanziamento del progetto “AFYA MOJA “Health Technology: from 

capacity building to capacity strengthening” (TNE23-00079) - CUP: 

C84C24000190006 è stato approvato all’interno del budget del DEI con 

deliberazione del p.55 dell’adunanza del Consiglio di Dipartimento del 

12/12/2024; 

CONSIDERATO  che la “Afya Moja Summer School 2025” si terrà a Ostuni, come da programma 

delle attività dal giorno 21 luglio al giorno 25 luglio; 

CONSIDERATO che la “Afya Moja Summer School 2025”, è una proposta formativa incentrata sul 

paradigma One Health, rivolta a studenti universitari magistrali e dottorandi e che 

prevede 15 posizioni, interamente finanziate sul progetto in oggetto, destinate a 

studenti provenienti dalle Università Africane associate al progetto e firmatarie di 

un Memorandum of Understanding con i partner del progetto Afya Moja; 

CONSIDERATO che la Summer School sarà interamente finanziata con i fondi disponibili 

nell’ambito del progetto “AFYA MOJA “Health Technology: from capacity 

building to capacity strengthening” (TNE23-00079) – CUP: C84C24000190006, 

di cui il Prof. Vitoantonio Bevilacqua è il Responsabile Scientifico; 

RAVVISATA la necessità di nominare una commissione che provveda all’esame delle richieste 

pervenute, entro la data di scadenza del bando, che dovrà concludere i lavori entro 3 

giorni dalla data di sottoscrizione del presente Decreto; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - La commissione esaminatrice delle candidature di partecipazione al bando di selezione di n. 15 

(quindici) studenti, provenienti dalle Università Africane associate al progetto e firmatarie di un 

Memorandum of Understanding con i partner Afya Moja, i quali intendono partecipare al 

programma Afya Moja Summer School 2025, nell’ambito del Progetto “AFYA MOJA “Health 

Technology: from capacity building to capacity strengthening” (TNE23-00079) – CUP: 

mailto:graziana.pazienza@poliba.it
mailto:antonello.fortunato@poliba.it


 
 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile di Ufficio 
Dott.ssa Graziana Pazienza  Dott. Antonello Fortunato 
Tel.: +390805963634         Tel. : +390805963703 
email: graziana.pazienza@poliba.it  email: antonello.fortunato@poliba.it 

 
 

Politecnico di Bari - Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione,  Via Orabona, 4 – 70125 Bari (ITALY) 

C84C24000190006, di cui il Prof. Vitoantonio Bevilacqua è il Responsabile Scientifico, è 

composta dai seguenti docenti, componenti del Comitato Organizzatore della Summer School 

in oggetto: 

 

- Prof. Vitoantonio Bevilacqua (Politecnico di Bari) - Presidente; 

- Prof. Leandro Pecchia (Campus Biomedico di Roma) - Componente; 

- Prof. Carmelo De Maria (Università di Pisa) – Componente; 

- Prof.ssa Bianca Gasparrini (Università degli Studi di Napoli Federico II) – Componente; 

- Prof. Stefano Severi (Università di Bologna Alma Mater Studiorum) – Componente. 

- Prof. Antonio Brunetti (Politecnico di Bari) - Supplente. 

Art. 2 - Per i componenti della Commissione esaminatrice, di cui all’Art. 1, non è previsto alcun 

compenso per l’attività svolta. 

 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Prof. Ing. Francesco PRUDENZANO 

mailto:graziana.pazienza@poliba.it
mailto:antonello.fortunato@poliba.it

		2025-07-02T09:01:30+0000
	Prudenzano Francesco




